

ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΛΑΡΝΑΚΑΣ

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΑΡ. 11/2025

Ημερομηνία: 26 Σεπτεμβρίου 2025
Τόπος: Αίθουσα Συνεδριάσεων κτηρίου Διοίκησης ΕΟΑΛ
Ώρα Έναρξης: 2:00 μ.μ.
Ώρα Λήξης: 2:40 μ.μ.

Παρόντες

Άγγελος Χατζηχαλαράμπους	Πρόεδρος Συμβουλίου ΕΟΑΛ	Πρόεδρος
Κυριάκος Καρεκλάς	Δήμαρχος Αθένου	Μέλος
Σοφοκλής Σοφοκλέους	Δήμαρχος Λευκάρων	«
Άλκης Αναστασιάδης	Δημοτικός Σύμβουλος Λ/κας	«
Άθως Καζαντζής	Δημοτικός Σύμβουλος Λ/κας	«
Παντελής Χειμωνίδης	Δημοτικός Σύμβουλος Λ/κας	«
Χριστόδουλος Παπαχρίστου	Πρόεδρος Ένωσης Κοινοτήτων Λ/κας	«

Παρακαθήμενοι χωρίς να λαμβάνουν μέρος στη διαδικασία λήψης αποφάσεων:

Σ. Χριστοδουλίδης	Γενικός Διευθυντής ΕΟΑΛ
	Εκτελ. Καθήκοντα Επικεφαλής Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου
	Εσωτ. Ελέγ.
	Εκτελεστικός Μηχανικός ΕΟΑΛ (για τα Θέματα 2 και 3)
	Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΕΟΑΛ (για το Θέμα 4)
	Πρακτικογράφος

Πιο πάνω πρακτικογράφος συμμετέχει για την καταγραφή και τήρηση των πρακτικών.

Ο Γενικός Διευθυντής παρίσταται κατά τη διάρκεια των συζητήσεων για την υποβολή του έργου της Επιτροπής και συγκεκριμένα για να παρουσιάσει τα σχετικά έγγραφα για τα υπό συζήτηση θέματα και να παράσχει πληροφορίες ή/και να απαντήσει σε ερωτήσεις που ήθελαν υποβάλει τα Μέλη της Επιτροπής. Εκτελ. Καθήκοντα Επικεφαλής Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου και Εσωτ. Ελέγ. παρίστανται για σκοπούς ελέγχου στα πλαίσια των καθηκόντων τους, ενώ οι λοιποί παρακαθήμενοι παρίστανται μόνο κατά την εξέταση των θεμάτων τα οποία καταγράφονται ανωτέρω, για σκοπούς παρουσίασης των θεμάτων και απάντησης σε τυχόν ερωτήματα των Μελών της Επιτροπής. Τα πιο πάνω πρόσωπα δεν συμμετέχουν καθ' οιονδήποτε τρόπο στη διαδικασία λήψης/διαμόρφωσης των αποφάσεων της Επιτροπής, κατά την οποία αποχωρούν από τη συνεδρία.

Τα Μέλη Α. Καζαντζής και Π. Χειμωνίδης συνδέονται στη συνεδρία μέσω τηλεδιάσκεψης.

Πριν την έναρξη της συνεδρίας, ο Πρόεδρος ενημερώνει ότι όλα τα Μέλη έχουν ειδοποιηθεί για την εν λόγω συνεδρία και συγκεκριμένα, ότι έχει σταλεί πρόσκληση με e-mail και με sms. Περαιτέρω, σημειώνει ότι τα Μέλη Α. Καζαντζής και Π. Χειμωνίδης ενημέρωσαν την Υπηρεσία ότι θα συμμετέχουν στη συνεδρία μέσω τηλεδιάσκεψης, λόγω απουσίας τους στο εξωτερικό.

Ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίας.

Θέμα 1° **Επικύρωση των Πρακτικών της Συνεδρίας της Επιτροπής Προσφορών Αρ. 10/2025 ημερομηνίας 28/08/2025**

Ο Πρόεδρος αναφέρει ότι το 1° Θέμα της ημερήσιας διάταξης αφορά την επικύρωση των Πρακτικών της Συνεδρίας της Επιτροπής Προσφορών Αρ. 10/2025 ημερομηνίας 28/08/2025, αντίγραφο των οποίων επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη.

Απόφαση:

Τα Μέλη δηλώνουν ότι έχουν μελετήσει το περιεχόμενο των Πρακτικών της Συνεδρίας της Επιτροπής Προσφορών Αρ. 10/2025 ημερομηνίας 28/08/2025 και συμφωνούν με αυτό και, ως εκ τούτου, ομόφωνα το επικυρώνουν.

Θέμα 2° **Αξιολόγηση Διαγωνισμού αρ. ΕΟΑΛ 48/2025 – Παλινόρθωση των πεζοδρομίων στον Δήμο Αθηνών (Δημοτικό Διαμέρισμα Αθηνών & Αβδελλερού)**

██████████ εισέρχεται στην αίθουσα συνεδριάσεων.

Ο Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι έχει ετοιμαστεί η Έκθεση Αξιολόγησης των προσφορών στα πλαίσια του Διαγωνισμού «Αρ. ΕΟΑΛ 48/2025 – Παλινόρθωση των πεζοδρομίων στον Δήμο Αθηνών (Δημοτικό Διαμέρισμα Αθηνών & Αβδελλερό)», η οποία επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη.

██████████ παίρνει τον λόγο αναφέροντας ότι ο Διαγωνισμός προκηρύχθηκε εκ νέου με συνοπτική διαδικασία, στη βάση της εισήγησης της Επιτροπής Προσφορών η οποία εγκρίθηκε από το Συμβούλιο, λόγω του ότι κατά την πρώτη προκήρυξη η μοναδική προσφορά που υποβλήθηκε ήταν πολύ υψηλότερη από την εκτιμώμενη αξία του Διαγωνισμού. ██████████

██████████ αναφέρει ότι η Εκτιμώμενη Αξία της Σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των €50.000,00 πλέον Φ.Π.Α. και σημειώνει ότι αποστάλθηκαν προσκλήσεις συμμετοχής σε τέσσερις (4) Οικονομικούς

Φορείς, οι οποίοι επιβεβαίωσαν προφορικά το ενδιαφέρον τους για υποβολή προσφοράς, και εν τέλει υπέβαλαν και οι τέσσερις (4) προσφορά, ήτοι οι εταιρείες Kitsos General Construction Ltd, P.T.C Ltd, Stavros Andronikou & Son (Construction) Ltd και Ίκαρος Ελευθερίου Κατασκευές Λτδ.

Η Επιτροπή Αξιολόγησης έκρινε ότι και οι τέσσερις (4) Οικονομικοί Φορείς πληρούν όλες τις απαιτούμενες προϋποθέσεις συμμετοχής και ως εκ τούτου, προχώρησε στο άνοιγμα των οικονομικών προσφορών τους. Η τελική κατάταξη των προσφορών είναι η ακόλουθη:

A/A	Οικονομικός Φορέας	Ποσό Προσφοράς (€)
1	P.T.C Ltd	€51.773,00
2	Ίκαρος Ελευθερίου Κατασκευές Λτδ	€52.940,00
3	Stavros Andronikou & Son (Construction) Ltd	€53.220,00
4	Kitsos General Construction Ltd	€53.655,00

Ως εκ τούτου, υποβάλλεται εισήγηση από την Επιτροπή Αξιολόγησης για ανάθεση της Σύμβασης στον Οικονομικό Φορέα P.T.C Ltd, η προσφορά του οποίου αναδείχθηκε ως η πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής εντός των προδιαγραφών του Διαγωνισμού, για το ποσό των €51.773,00 πλέον Φ.Π.Α.

■ αποχωρεί από την αίθουσα συνεδριάσεων.

Απόφαση:

Τα Μέλη, μετά από συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων και αφού έλαβαν υπόψη τους το περιεχόμενο της Έκθεσης της Επιτροπής Αξιολόγησης, ομόφωνα αποφασίζουν να το υιοθετήσουν και να εγκρίνουν την ανάθεση της Σύμβασης για την Παλινόρθωση των πεζοδρομίων στον Δήμο Αθηνών (Δημοτικό Διαμέρισμα Αθηνών & Αβδελλερό), στον Οικονομικό Φορέα P.T.C Ltd, η προσφορά του οποίου αναδείχθηκε ως η πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής εντός των προδιαγραφών του Διαγωνισμού, για το ποσό των €51.773,00 πλέον Φ.Π.Α.

Θέμα 3°

Αξιολόγηση Διαγωνισμού αρ. ΕΟΑΛ 49/2025 – Αγορά υπηρεσιών εκσκαφέα, φορτηγού και προμήθειας υλικών επιχωμάτωσης για τον Δήμο Αθηνών

■ εισέρχεται στην αίθουσα συνεδριάσεων.

Ο Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι έχει ετοιμαστεί η Έκθεση Αξιολόγησης των προσφορών στα πλαίσια του Διαγωνισμού «Αρ. ΕΟΑΛ 49/2025 – Αγορά υπηρεσιών εκσκαφέα, φορτηγού και προμήθειας υλικών επιχωμάτωσης για τον Δήμο Αθένου», η οποία επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη.

παίρνει τον λόγο αναφέροντας ότι ο Διαγωνισμός προκηρύχθηκε εκ νέου με συνοπτική διαδικασία, λόγω του ότι κατά την πρώτη προκήρυξη του Διαγωνισμού δεν λήφθηκαν προσφορές. Ακολουθώντας, αναφέρει ότι η Εκτιμώμενη Αξία της Σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των €80.000,00 πλέον Φ.Π.Α. και σημειώνει ότι αποστάλθηκαν προσκλήσεις συμμετοχής σε πέντε (5) Οικονομικούς Φορείς, οι οποίοι επιβεβαίωσαν προφορικά το ενδιαφέρον τους για υποβολή προσφοράς, εκ των οποίων οι τέσσερις (4) υπέβαλαν προσφορά, ήτοι οι εταιρείες Chrysanthou & Mina Trading Ltd, Κυριάκος Ζησίμου & Υιοί Λτδ, Kitsos General Construction Ltd και Αβραάμ Νικολάου & Υιός Λτδ.

Ενόψει του ότι δεν είχαν τεθεί οποιεσδήποτε προϋποθέσεις συμμετοχής ή τεχνικές προδιαγραφές, η Επιτροπή Αξιολόγησης προχώρησε στο άνοιγμα των οικονομικών προσφορών των Οικονομικών Φορέων, και η τελική κατάταξη των έγκυρων προσφορών είναι η ακόλουθη:

A/A	Οικονομικός Φορέας	Ποσό Προσφοράς (€)
1	Κυριάκος Ζησίμου & Υιοί Λτδ	€82.400,00
2	Αβραάμ Νικολάου & Υιός Λτδ	€131.010,00
3	Kitsos General Construction Ltd	€134.216,00
4	Chrysanthou & Mina Trading Ltd	€137.375,00

Ως εκ τούτου, υποβάλλεται εισήγηση από την Επιτροπή Αξιολόγησης για ανάθεση της Σύμβασης στον Οικονομικό Φορέα Κυριάκος Ζησίμου & Υιοί Λτδ, η προσφορά του οποίου αναδείχθηκε ως η πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, για το ποσό των €82.400,00 πλέον Φ.Π.Α.

Σε ερώτημα του Μέλους για τη διαφορά στην αξία της προσφοράς που υποβλήθηκε από τον Οικονομικό Φορέα Κυριάκος Ζησίμου & Υιοί Λτδ σε σχέση με τις προσφορές που υποβλήθηκαν από τους υπόλοιπους Οικονομικούς Φορείς, σημειώνει ότι η προσφορά είναι πολύ κοντά στην εκτιμώμενη αξία της Σύμβασης και συνεπώς κρίθηκε αποδεκτή. Περαιτέρω, σε σχέση με τη διαφορά

που παρατηρείται στο ύψος των υποβληθεισών προσφορών, τα Μέλη σημειώνουν ότι μπορεί να παίζουν ρόλο ορισμένοι παράγοντες, όπως η απόσταση που πρέπει να διανύσει ένας Οικονομικός Φορέας από τη βάση του μέχρι τον χώρο εκτέλεσης των εργασιών.

■ αποχωρεί από την αίθουσα συνεδριάσεων.

Απόφαση:

Τα Μέλη, μετά από συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων και αφού έλαβαν υπόψη τους το περιεχόμενο της Έκθεσης της Επιτροπής Αξιολόγησης, ομόφωνα αποφασίζουν να το υιοθετήσουν και να εγκρίνουν την ανάθεση της Σύμβασης αγοράς υπηρεσιών εκσκαφέα, φορτηγού και προμήθειας υλικών επιχωμάτωσης για τον Δήμο Αθηνών, στον Οικονομικό Φορέα Κυριάκος Ζησίμου & Υιοί Λτδ, η προσφορά του οποίου αναδείχθηκε ως η πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, για το ποσό των €82.400,00 πλέον Φ.Π.Α.

Θέμα 4^ο

Αξιολόγηση Διαγωνισμού αρ. ΕΟΑΛ 56/2025 – Προμήθεια Ρυθμιστών Στροφών (Power Modules και Control Units) για την Αντικατάσταση Υφιστάμενων Μονάδων στον Σταθμό Επεξεργασίας Λυμάτων Λάρνακας

■ εισέρχεται στην αίθουσα συνεδριάσεων.

Ο Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι έχει ετοιμαστεί η Έκθεση Αξιολόγησης των προσφορών στα πλαίσια του Διαγωνισμού «Αρ. ΕΟΑΛ 56/2025 – Προμήθεια Ρυθμιστών Στροφών (Power Modules και Control Units) για την Αντικατάσταση Υφιστάμενων Μονάδων στον Σταθμό Επεξεργασίας Λυμάτων Λάρνακας», η οποία επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη.

■ παίρνει τον λόγο αναφέροντας ότι ο Διαγωνισμός αφορά την προμήθεια οκτώ (8) ρυθμιστών στροφών, οι οποίοι τροφοδοτούν τα οκτώ (8) blowers για αερισμό της βιολογικής επεξεργασίας του Σταθμού Επεξεργασίας Λυμάτων, καθώς οι υφιστάμενοι παρουσίασαν βλάβες το τελευταίο διάστημα. Ακολουθώντας, σημειώνει ότι η Εκτιμώμενη Αξία της Σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των €78.000,00 πλέον Φ.Π.Α. και ακολουθήθηκε συνοπτική διαδικασία. Συγκεκριμένα, αποστάλθηκαν προσκλήσεις συμμετοχής σε πέντε (5) Οικονομικούς Φορείς, οι οποίοι επιβεβαίωσαν προφορικά το ενδιαφέρον τους για υποβολή προσφοράς, εκ των οποίων οι τέσσερις (4) υπέβαλαν προσφορά, ήτοι οι εταιρείες A.L. Engineering Tech Services Ltd, I. AND G. ELECTRICAL SERVICES

CO LTD, KAFKAS CYPRUS LTD και Comfort Reliance Engineering Co. Ltd.

Η Επιτροπή Αξιολόγησης έκρινε ότι και οι τέσσερις (4) Οικονομικοί Φορείς πληρούν όλες τις απαιτούμενες προϋποθέσεις συμμετοχής και τις τεχνικές προδιαγραφές που τέθηκαν και, ως εκ τούτου, προχώρησε στο άνοιγμα των οικονομικών προσφορών τους. Η τελική κατάταξη των προσφορών είναι η ακόλουθη:

A/A	Οικονομικός Φορέας	Ποσό Προσφοράς (€)
1	A.L. Engineering Tech Services Ltd	€54.321,20
2	I. AND G. ELECTRICAL SERVICES CO LTD	€60.060,00
3	KAFKAS CYPRUS LTD	€62.556,00
4	Comfort Reliance Engineering Co. Ltd	€65.640,00

Ως εκ τούτου, υποβάλλεται εισήγηση από την Επιτροπή Αξιολόγησης για ανάθεση της Σύμβασης στον Οικονομικό Φορέα A.L. Engineering Tech Services Ltd, η προσφορά του οποίου αναδείχθηκε ως η πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής εντός των προδιαγραφών του Διαγωνισμού, για το ποσό των €54.321,20 πλέον Φ.Π.Α.

Τα Μέλη σημειώνουν ότι και οι τέσσερις (4) Οικονομικοί Φορείς προσέφεραν το ίδιο μοντέλο της ίδιας μάρκας. [redacted] σημειώνει ότι οι τεχνικές προδιαγραφές που τέθηκαν, δεν απέκλειαν προϊόντα άλλου μοντέλου ή άλλου κατασκευαστή.

Σε ερώτημα του Προέδρου κατά πόσο στην προσφερόμενη τιμή συμπεριλαμβάνεται η εγκατάσταση και ο προγραμματισμός των ρυθμιστών στροφών, [redacted] αναφέρει ότι η εγκατάσταση θα γίνει από συνεργεία του ΕΟΑΛ, ενώ ο προγραμματισμός, εάν χρειαστεί, θα γίνει από την εταιρεία I. AND G. CONTROLS LTD, με την οποία είναι συμβεβλημένος ο ΕΟΑΛ.

Ακολούθως, κατόπιν ερωτήματος του Μέλους [redacted] για τη διαφορά των υποβληθεισών οικονομικών προσφορών με την εκτιμώμενη αξία του Διαγωνισμού, [redacted] σημειώνει ότι η εκτιμώμενη αξία καθορίστηκε λαμβάνοντας υπόψη ότι ο ΕΟΑΛ είχε προηγουμένως προμηθευτεί έναν (1) ρυθμιστή στροφών για το ποσό των €9.500,00 και, ως εκ τούτου, για προμήθεια οκτώ (8) ρυθμιστών στροφών, το κόστος υπολογίστηκε κατ' αναλογία στις €78.000,00.



Συμπληρώνει επίσης ότι, η διαφοροποίηση στο κόστος ενδεχομένως να οφείλεται στο ότι η προμήθεια αφορά μεγαλύτερη ποσότητα.

σημειώνει ότι οι Δηλώσεις Ευσυνειδησίας οι οποίες επισυνάφθηκαν ως Παράρτημα Δ της Έκθεσης Αξιολόγησης, αφορούν τον ορισμό των Μελών της Επιτροπής Παραλαβής και Συντονιστή της Σύμβασης, συνεπώς θα πρέπει να αντικατασταθούν με τις Δηλώσεις Ευσυνειδησίας των Μελών της Επιτροπής Αξιολόγησης.

αποχωρεί από την αίθουσα συνεδριάσεων.

Απόφαση:

Τα Μέλη, μετά από συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων και αφού έλαβαν υπόψη τους το περιεχόμενο της Έκθεσης της Επιτροπής Αξιολόγησης, ομόφωνα αποφασίζουν να το υιοθετήσουν και να εγκρίνουν την ανάθεση της Σύμβασης προμήθειας Ρυθμιστών Στροφών (Power Modules και Control Units) για την Αντικατάσταση Υφιστάμενων Μονάδων στον Σταθμό Επεξεργασίας Λυμάτων Λάρνακας, στον Οικονομικό Φορέα A.L. Engineering Tech Services Ltd, η προσφορά του οποίου αναδείχθηκε ως η πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής εντός των προδιαγραφών του Διαγωνισμού, για το ποσό των €54.321,20 πλέον Φ.Π.Α.

Θέμα 5ο

Εισήγηση για προκήρυξη Διαγωνισμού αρ. ΕΟΑΛ 42/2025 – Εκτέλεση Έργων Κατασκευής Δημόσιων Υπονόμων Οικοδομής (Δ.Υ.Ο.) του Επαρχιακού Οργανισμού Αυτοδιοίκησης Λάρνακας (ΕΟΑΛ)

Ο Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, σύμφωνα με το Υπηρεσιακό Σημείωμα το οποίο επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη, υποβάλλονται αιτήματα ιδιοκτητών υποστατικών σε περιοχές που ήδη έχει κατασκευαστεί αποχετευτικό σύστημα, για τοποθέτηση επιπρόσθετων Δ.Υ.Ο. (οικιακών συνδέσεων), λόγω της ευρύτερης οικοδομικής ανάπτυξης στις περιοχές ενδιαφέροντος. Η αναγκαιότητα έχει μεγιστοποιηθεί μετά και την ένταξη των νέων κοινοτήτων στα όρια του ΕΟΑΛ.

Ως εκ τούτου, υποβάλλεται εισήγηση για προκήρυξη διαγωνισμού με τίτλο «Αρ. ΕΟΑΛ 42/2025 – Εκτέλεση Έργων Κατασκευής Δημόσιων Υπονόμων Οικοδομής (Δ.Υ.Ο.) του Επαρχιακού Οργανισμού Αυτοδιοίκησης Λάρνακας (ΕΟΑΛ)», εκτιμώμενης αξίας €120.000,00 πλέον Φ.Π.Α., ποσό το οποίο είναι διαθέσιμο στον Προϋπολογισμό του ΕΟΑΛ για το έτος 2025, στο άρθρο 28.1.35 με κωδικό έργου 24-101-

002. Η εισήγηση είναι να ακολουθηθεί ανοικτή διαδικασία, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής και διάρκεια εκτέλεσης 24 μήνες από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης.

παίρνει τον λόγο αναφέροντας ότι κατόπιν συζήτησης με τους λειτουργούς που ετοίμασαν τα Έγγραφα του Διαγωνισμού, συμφωνήθηκε όπως γίνουν οι ακόλουθες τροποποιήσεις:

1. Το ποσοστό συμμετοχής από μέλη κοινοπραξίας σε προγενέστερες Συμβάσεις να τροποποιηθεί από 80% σε 50%.
2. Αναφορικά με τον όρο εκτέλεσης έργων κατά τα τελευταία πέντε έτη, θα γίνει διόρθωση των ετών στο σχετικό Παράρτημα.
3. Στο δελτίο ποσοτήτων, θα γίνει διόρθωση αναφορικά με το προνοητικό ποσό.

Απόφαση:

Λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία που έχουν ενώπιον τους, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εγκρίνουν την προκήρυξη του Διαγωνισμού «Αρ. ΕΟΑΛ 42/2025 – Εκτέλεση Έργων Κατασκευής Δημόσιων Υπονόμων Οικοδομής (Δ.Υ.Ο.) του Επαρχιακού Οργανισμού Αυτοδιοίκησης Λάρινα (ΕΟΑΛ)», εκτιμώμενης αξίας €120.000,00 πλέον Φ.Π.Α., με ανοικτή διαδικασία, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, ως η εισήγηση της Υπηρεσίας, και επιπλέον ομόφωνα αποφασίζουν να εγκρίνουν τα έγγραφα του Διαγωνισμού, ως θα διαμορφωθούν μετά την ενσωμάτωση των παρατηρήσεων της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου.

Περαιτέρω, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ τη σύσταση Επιτροπής Αξιολόγησης

Θέμα 6°

Εισήγηση για προκήρυξη Διαγωνισμού αρ. ΕΟΑΛ 58/2025 – Προμήθεια και παράδοση χλωριούχου σιδήρου

Ο Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, σύμφωνα με το Υπηρεσιακό Σημείωμα το οποίο επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη, προκύπτει η ανάγκη προκήρυξης νέου Διαγωνισμού για την προμήθεια και παράδοση 230 τόνων διαλύματος χλωριούχου σιδήρου σε ορισμένα αντλιοστάσια, για την καταπολέμηση του υδροθείου, ενόψει της επικείμενης λήξης της υφιστάμενης Σύμβασης στις 07/02/2026.

Ως εκ τούτου, υποβάλλεται εισήγηση για προκήρυξη διαγωνισμού με τίτλο «Αρ. ΕΟΑΛ 58/2025 – Προμήθεια και παράδοση χλωριούχου σιδήρου», εκτιμώμενης αξίας €145.000,00 πλέον Φ.Π.Α., ποσό το οποίο είναι διαθέσιμο στον Προϋπολογισμό του ΕΟΑΛ για το έτος 2025, στο άρθρο 18.17.4. Η εισήγηση είναι να ακολουθηθεί ανοικτή διαδικασία, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής και διάρκεια εκτέλεσης 24 μήνες από την ημερομηνία αποστολής της πρόσκλησης.

Ο Πρόεδρος αναφέρει ότι, για τον ίδιο σκοπό είχε προκηρυχθεί Διαγωνισμός για την προμήθεια και παράδοση νιτρικού ασβεστίου και διερωτάται ποιος ακριβώς είναι ο σκοπός της συγκεκριμένης Σύμβασης. Ο Γενικός Διευθυντής σημειώνει ότι, ως καταγράφεται στο Υπηρεσιακό Σημείωμα που επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη, το σύστημα δοσομέτρησης νιτρικού ασβεστίου έχει τον ίδιο σκοπό, όμως εστιάζει στην απομάκρυνση παραγωγής υδροθείου, και συνεπώς θα γίνεται προσθήκη και των δύο χημικών.

Ακολουθεί συζήτηση μεταξύ των Μελών αναφορικά με τη χρησιμότητα ταυτόχρονης χρήσης των υλικών και την προκήρυξη της συγκεκριμένης Σύμβασης.

Απόφαση:

Λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία που έχουν ενώπιον τους, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να επανεξετάσουν το θέμα στην επόμενη συνεδρία της Επιτροπής Προσφορών, κατά την οποία θα κληθεί ενώπιον της Επιτροπής [REDACTED] λειτουργός [REDACTED] για να παρουσιάσει το θέμα και να επεξηγήσει στα Μέλη την ανάγκη προκήρυξης του Διαγωνισμού.

Θέμα 7°

Σύναψη Συμφωνιών με Αδειοδοτημένους Φορείς Μεταφοράς και Διαχείρισης Αποβλήτων για τα Πράσινα Σημεία

Ο Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι το επόμενο θέμα της ημερήσιας διάταξης αφορά τη Σύναψη Συμφωνιών με Αδειοδοτημένους Φορείς Μεταφοράς και Διαχείρισης Αποβλήτων για τα Πράσινα Σημεία. Ωστόσο, ενόψει της πολυπλοκότητας του ζητήματος, ο Γενικός Διευθυντής εισηγείται όπως το θέμα εξεταστεί στην επόμενη συνεδρία της Επιτροπής Προσφορών, στην παρουσία [REDACTED] λειτουργού [REDACTED] θα κληθεί ενώπιον της Επιτροπής για να παρουσιάσει το θέμα στα Μέλη.

Απόφαση:

Τα Μέλη, λαμβάνοντας υπόψη την πολυπλοκότητα του θέματος, ομόφωνα αποφασίζουν να εξετάσουν το θέμα στην επόμενη συνεδρία της Επιτροπής Προσφορών, στην παρουσία [REDACTED] λειτουργού [REDACTED] θα κληθεί ενώπιον της Επιτροπής για να παρουσιάσει το θέμα και να απαντήσει σε τυχόν ερωτήσεις των Μελών.

Θέμα 8°

Συμπλήρωμα – Διαγωνισμός Αρ. ΕΟΑΛ 44/2025: Παροχή υπηρεσιών Ανάπτυξης, Υλοποίησης και Λειτουργίας αποθήκης δεδομένων και υπηρεσιών επιχειρησιακής πληροφόρησης για τις ανάγκες του Επαρχιακού Οργανισμού Αυτοδιοίκησης Λάρνακας

Τα Μέλη ενημερώνονται για το περιεχόμενο του Συμπληρώματος Αρ. 1 που εκδόθηκε στις 11/09/2025, στα πλαίσια του Διαγωνισμού Αρ. ΕΟΑΛ 44/2025: Παροχή υπηρεσιών Ανάπτυξης, Υλοποίησης και Λειτουργίας αποθήκης δεδομένων και υπηρεσιών επιχειρησιακής πληροφόρησης για τις ανάγκες του Επαρχιακού Οργανισμού Αυτοδιοίκησης Λάρνακας. Ο Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, ενόψει των στενών χρονοδιαγραμμάτων, το Συμπλήρωμα κοινοποιήθηκε στους ενδιαφερόμενους Οικονομικούς Φορείς και υποβάλλεται αίτημα για καλυπτική έγκρισή του.

Απόφαση:

Τα Μέλη, έχοντας ενημερωθεί για το περιεχόμενο του Συμπληρώματος Αρ. 1 που εκδόθηκε στις 11/09/2025, στα πλαίσια του Διαγωνισμού Αρ. ΕΟΑΛ 44/2025: Παροχή υπηρεσιών Ανάπτυξης, Υλοποίησης και Λειτουργίας αποθήκης δεδομένων και υπηρεσιών επιχειρησιακής πληροφόρησης για τις ανάγκες του Επαρχιακού Οργανισμού Αυτοδιοίκησης Λάρνακας, και λαμβάνοντας υπόψη ότι αυτό κοινοποιήθηκε άμεσα στους ενδιαφερόμενους Οικονομικούς Φορείς ενόψει των στενών χρονοδιαγραμμάτων, ομόφωνα αποφασίζουν να εγκρίνουν καλυπτικά το Συμπλήρωμα.

Επικυρώθηκαν από την Επιτροπή Προσφορών στη Συνεδρία Αρ. 12/2025 ημερ. 20/10/2025

Αγγελος Χατζηχαλαμπος
Πρόεδρος Επιτροπής Προσφορών

